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MEXICO

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

Datos Generales
Nombre: GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias
Desde 01-04-2025
Desde 01-04-2025PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza”
Desde 16-05-2008
Desde 16-05-2008PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-04-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 4 (26.67%)
B scopus : 7 (46.67%)
I:l WoS y Scopus: 4 (26.67%)

1 Historical review, potential distribution, GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS REVISTA DE 2023
and conservation of the Mexican Claudia Ballesteros-Barrera Rocio  BIOLOGIA
endemic rat<i> Xenomys</i><i> Zarate-Hernandez et al. TROPICAL
nelsoni</i> (Rodentia: Cricetidae)

2 The Potential Effect of Climate Change GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS DIVERSITY-BASE 2022
on the Distribution of Endemic Anurans  Claudia Ballesteros-Barrera Oscar L
from Mexico's Tropical Dry Forest Tapia-Perez et al.

3  Temporal changes in species richness GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS ACTA 2017
and fish composition in a submerged Castillo-Rivera, Manuel ICHTHYOLOGIC
vegetation habitat in Veracruz, Mexico Zarate-Hernandez, Rocio AET

PISCATORIA

4 Shannon-weaver diversity index GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS Encyclopedia 2016
Of Earth
Sciences Series

5 Ichthyofauna GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS Encyclopedia 2016
Of Earth
Sciences Series

6 Habitat complexity GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS Encyclopedia 2016
Of Earth

Sciences Series
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Seasonal variations in the diversity, ERNESTO MENDOZA VALLEJO MANUEL ICHTHYOLOGIC 2009
abundance, and composition of species ARNOLDO CASTILLO RIVERA GABRIELA AL RESEARCH

in an estuarine fish community in the SELENE ORTIZ BURGOS et al.

Tropical Eastern Pacific, Mexico
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GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS
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GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS
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PARTICIPACION EN TESIS

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

1 Crecimiento de
Poeciliopsis gracilis con
diferentes dietas
alimenticias bajo
condiciones
experimentales

Tesis de
Licenciatura

2 Identificacion molecular
de fuentes alimenticias en
flebotéminos de la
estacién de biologia
tropical “Los Tuxtlas”,
Veracruz

3 Morfologia tréficay dieta  Tesis de
de juveniles de orthopristis Licenciatura
chrysoptera en la Laguna
de Pueblo Viejo, Veracruz

Fecha de impresién: 14:08:03

Sinodales

JOSE LUIS GUZMAN
SANTIAGO,

GABRIEL GUTIERREZ
GRANADOS,

MANUEL ARNOLDO
CASTILLO RIVERA,

Pagina 6/12

B Licenciatura: 3 (100.00%)

Autores

JOSE LUIS
GOMEZ
MARQUEZ,
GABRIELA
SELENE ORTIZ
BURGOS, et
al.

GABRIELA
SELENE ORTIZ
BURGOS,
DANIEL
SOKANI
SANCHEZ
MONTES, et
al.

GABRIELA
SELENE ORTIZ
BURGOS,
Cruz
Miranda, Iris
Ariana,

Entidad

Facultad de
Ciencias,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Ciencias,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Ciencias,
Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Afo
2023

2022

2015
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GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

ECOLOGIA |
ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA ACUATICA

LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI
BIOMETRIA

ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA |
BIOMETRIA

BIOMETRIA

ECOLOGIA |
ECOLOGIA GENERAL

Pagina 7/12

[ Licenciatura: 73 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

23
50

50

49

44

49

47

51

25
51

48

2]
48

2023-2
2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1
2023-1

2022-2

2022-2
2022-2
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15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30

31

32
33

34

35

36

37
38
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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Reporte individual

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS

ECOLOGIA GENERAL
ECOLOGIA ACUATICA
LABORATORIO INVESTIG.FORMATIVA VI

ECOLOGIA |
BIOMETRIA

ECOLOGIA GENERAL
ECOLOGIA GENERAL
BIOMETRIA
ECOLOGIA GENERAL
ECOLOGIA ACUATICA
ECOLOGIA |
ECOLOGIA |
BIOMETRIA

ECOLOGIA GENERAL

ECOLOGIA |
BIOMETRIA

ECOLOGIA GENERAL
ECOLOGIA ACUATICA

ECOLOGIA |
ECOLOGIA GENERAL

BIOMETRIA
ECOLOGIA GENERAL
ECOLOGIA ACUATICA

ECOLOGIA |
ECOLOGIA |

Pagina 8/12

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Ciencias
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Ciencias
Facultad de Ciencias
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49
54
50

2]
55

60
57
54
52
54
23
30
57

58

29
55

50
49

28
61

53
45
62

29
29

nn
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2022-2
2022-2
2022-2

2022-1
2022-1

2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1

2021-1

2021-1

2020-2
2020-2

2020-2
2020-2

2020-1
2020-1

2020-1
2019-2
2019-2

2019-2
2019-1
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39 Licenciatura BIOMETRIA Facultad de Estudios 63 2019-1
Superiores "Zaragoza®

40 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 49 2019-1
Superiores "Zaragoza®

41 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 28 2018-2

42 Licenciatura EMBRIOLOGIA ANIMAL Facultad de Estudios 30 2018-2
Superiores "Zaragoza®

43 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 40 2018-2
Superiores "Zaragoza®

44 Llicenciatura ECOLOGIA ACUATICA Facultad de Estudios 67 2018-2
Superiores "Zaragoza”

45 Llicenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 57 2018-1
Superiores "Zaragoza”

46 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 30 2018-1

47 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 40 2015-2
Superiores "Zaragoza”

48 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 30 2015-2

49 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 26 2015-1

50 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 46 2015-1
Superiores "Zaragoza®

B1 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 46 2014-2
Superiores "Zaragoza®

52 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 29 2014-2

53 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 28 2014-1

54 Llicenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 50 2014-1
Superiores "Zaragoza®

55 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 27 2013-2

56 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 49 2013-2
Superiores "Zaragoza”

57 Licenciatura ECOLOGIA | Facultad de Ciencias 30 2013-1

58 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 52 2013-1
Superiores "Zaragoza”

59 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 50 2012-2
Superiores "Zaragoza”

60 Licenciatura ECOLOGIA ACUATICA Facultad de Estudios 45 2012-1
Superiores "Zaragoza”

61 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 52 2012-1
Superiores "Zaragoza®

62 Licenciatura ECOLOGIA ACUATICA Facultad de Estudios 48 2011-2
Superiores "Zaragoza®

63 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 37 201-2

Superiores "Zaragoza"
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64 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 55 201-1
Superiores "Zaragoza”

65 Licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 9 2010-2
Superiores "Zaragoza®

66 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 35 2010-2
Superiores "Zaragoza®

67 Licenciatura ECOLOGIA GENERAL Facultad de Estudios 49 2010-1
Superiores "Zaragoza®

68 Licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 21 2010-1
Superiores "Zaragoza”

69 Licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 22 2009-2
Superiores "Zaragoza”

70 Licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 46 2009-1
Superiores "Zaragoza”

71 licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 23 2008-2
Superiores "Zaragoza”

72 licenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 30 2008-2
Superiores "Zaragoza"

73 Llicenciatura SEM.Y TALL.D TAXON.Y EVOL. Facultad de Estudios 9 2008-2

Superiores "Zaragoza®
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GABRIELA SELENE ORTIZ BURGOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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